
Verkeersbesluit Instelling Geslotenverklaring voor voertuigen hoger dan 3 m 

Brugstraat (Berlicum) 

  

Burgemeester en wethouders van Sint-Michielsgestel, 

OVERWEGENDE: 

dat de Brugstraat in Berlicum gelegen is; 

dat uit een draagkrachtonderzoek blijkt dat het gebruik van de brug in de Brugstraat voor zware voer- 

tuigen moet worden beperkt; 

dat een geslotenverklaring voor voertuigen, en samenstellingen van voertuigen, waarvan de aslast 

hoger is dan 3 ton in de Brugstraat is ingesteld; 

dat deze verkeersmaatregel in combinatie met een geslotenverklaring voor vrachtverkeer en tractoren 

is ingesteld; 

Dat betonnen opsluitbanden als fysieke rijbaanversmalling op het wegdek ter hoogte van de brug zijn 

aangebracht om bovengenoemde voertuigen te weren; 

dat met enige regelmaat tractoren en vrachtauto’s over de brug rijden; 

dat het instellen van aanvullende verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn; 

dat door het instellen van een hoogtebeperking voertuigen hoger dan 3 m uit de Brugstraat worden 

geweerd; 

dat door het instellen van bovengenoemde verkeersmaatregel de verkeersveiligheid en de bruikbaarheid 

van de brug ten goede komt (art.2, lid 1d Wegenverkeerswet); 

dat de bereikbaarheid van de woningen en bedrijven in de Brugstraat voor (toegestaan) vrachtverkeer 

en hulpdiensten gewaarborgd blijft; 

dat uit het oogpunt van verkeersveiligheid deze fysieke maatregel (hoogte beperking) op de Pastoor 

Verlindenstraat en de Kapelstraat met een vóór portaal en verkeersbord dient te worden aangegeven; 

dat overleg met de politie als bedoeld in artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen betref- 

fende het wegverkeer heeft plaatsgevonden; 

gelet op artikel 15 van de Wegenverkeerswet moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van het artikel 12 van het BABW (Besluit Administratieve bepalingen inzake 

het wegverkeer) genoemde verkeerstekens, alsmede onderborden of aanduidingen voor zover daardoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat deze brug gelegen is in de gemeente Sint-Michielsgestel en dat de gemeente daarover het beheer 

heeft; 

dat op grond van artikel 18 van de Wegenverkeerswet de burgemeester en wethouders van de gemeente 

Sint-Michielsgestel bevoegd zijn; 

  

BESLUIT EN 

1. Door plaatsing van verkeersborden C19 van de bijlage I van het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990, een geslotenverklaring voor voertuigen, die met inbegrip van de lading, hoger zijn 

dan op 3m in de Brugstraat (op de brug) in te stellen; 

2. Deze verkeersmaatregel in combinatie met portalen (fysieke hoogte beperking), conform bijgaande 

situatietekeningnr. 2025-0063-00 in de Brugstraat (op de brug) in te stellen; 

3. De bovengenoemde verkeersmaatregelen tijdig aangegeven in de Pastoor Verlindenstraat en Kapel- 

straat door plaatsing van vóórportalen, verkeersborden C19 en onderborden OB401 (afstand aanduiding) 

van de bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

Nr. 507082 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Sint-Michielsgestel 

Gemeenteblad 2025 nr. 507082 21 november 2025 1 



4. Dit besluit aan de Politie Oost- Brabant, Team Meierij, informeren. 

  

  

Sint-Michielsgestel, 6 november 2025 

Namens het college van de gemeente Sint-Michielsgestel, 

Mike Venrooij 

Programmeren Openbare Ruimte 

  
U kunt bezwaar maken 

Indien u beschikt over een DigiD kunt u online bezwaar indienen. U gaat daarvoor naar de website van 
de gemeente www.sint-michielsgestel.nl. Daar kunt u een formulier invullen. U logt hiervoor in met 
uw DigiD. 

Ook kunt u schriftelijk bezwaar indienen. In een brief geeft u aan waarom u het niet eens bent met dit 
besluit. Dit is een bezwaarschrift. In het bezwaarschrift moeten de volgende gegevens staan: 

- uw naam en adres; 

- uw handtekening; 

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

- de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Het bezwaarschrift moet ingediend zijn binnen zes weken nadat dit besluit is verzonden. Wanneer een 
bezwaarschrift na deze periode wordt ingediend, wordt het bezwaarschrift meestal niet meer inhoudelijk 
beoordeeld. Dit betekent dat het bezwaarschrift geen invloed heeft op dit besluit. Stuur uw 

bezwaarschrift naar burgemeester en wethouders van de gemeente Sint-Michielsgestel, postbus 10.000, 
5270 GA Sint-Michielsgestel. 

  

Als uw bezwaar spoed heeft kunt u het volgende doen 

Een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Zijn de gevolgen van dit besluit onomkeerbaar 
waardoor u vindt dat dit besluit geschorst moet worden? Dan kunt u een verzoek om een voorlopige 
voorziening indienen bij de rechtbank Oost-Brabant. 

Of u aan de voorwaarden voldoet leest u op www.rechtspraak.nl. Stuur uw verzoek om een voorlopige 
voorziening naar postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. Of dien het verzoek in via www.recht- 
spraak.nl met uw DigiD. U kunt een verzoek om een voorlopige voorziening alleen indienen als u tegen 
dit besluit bezwaar heeft gemaakt. Het indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening kost 
geld. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 507082 21 november 2025 2 


